Quæcumque habemus nihil nobis, sed Deo omnia cum humilitate tribuenda.

Omnis laus & gloria ad auctorem operis, non ad ipsum opus referenda est

nificemus, qui me talem fecit. Pauci reperiuntur nunc in mundo qui grati sint principibus, ideo quod illos extulerint, & nomine & diuitijs magnos fecerint: sed omnino suis tribuentes proprijs meritis, laudes illas quę sibi rependuntur, non danti, sed suis ascribunt viribus & industria. Nouum ingratitudinis genus. Virgo regia noluit nec momento temporis gratias, & laudes ab Elisabeth sibi collatas in se retinere, sed continuo ait: Non mihi hæc referenda nec tribuenda sunt o cognata senex, sed donanti Deo, ideo anima mea illum magnificat. Qui re autem non dixerit: Laudat anima mea dominum, siue extollit, aut certe cantat, aut benedicit dominum: sed, magnificat, audiamus. Proprie magnificus dicitur, & ab Aristo. 4. Eth. & a sancto Tho. 2. 2. q. 134. ille, qui magnos sumptus facit pro re magna vtili bono communi, vel alicui peculiari. Cum igitur Deus pro salute mundi magnos fecerit sumptus filium suum mittens in mundum, ut saluaretur mundus per ipsum, verè magnificus dicitur, quoniam tales sumptus nemo vnquam fecit. Ipse enim visceribus virginis se intulit, ipse miseras nostras suscepit, non tamè culpam sed poenas, frigus, famem, sudorem, ac demum mortem, ideo verè dicitur magnificus. Vnde & David ps. 8. admirabile nomen eius pronuntians magnificentiam, reddit pro causa: Quoniam (inquit) eleuata est magnificentia tua super caelos. Humanitatem susceptam magnificentiam dixit, quoniam in illa dominus

Nouum ingratitudinis genus ad beneficium proprijs meritis, ea quę a magnatibus illis liberaliter elargita sunt

Magnificus care quid significet proprie.

magnificentissimum se exhibuit, dum sumptus magnos fecit per illam, omnem eius sanguinem in redemptionem nostram fundens, omnes eius vitę labores & merita nobis tribuens. Ideo Deipara virgo, illum magnificat, hoc est illum magnificum predicat animę eius. Non pauci nostro hoc seculo mendaces reperiuntur, qui magnifici vocantur, cum non tantum magnos sumptus in bonum commune non expendant, sed nec paruos quidem. Talis est perituri conditio seculi, ut omnia nomina mentiatur, & illos fortes dicat, qui mala sciunt proximis inferre, qui debilissimi sunt ad resistendum peccatis: illos admiretur, qui pauperum sunt expilatores, & oppressores: illos extollat, qui ingentes possident facultates cum nihil boni operentur: timendos iudicet raptores, & iniuriarum vindicatores. Ceterum bonos, & probos viros abiecti animi esse proclamet: patientes timidos vocet, cum sint ad toleranda opprobria fortissimi: castos nihili pendat: omnibusque virtutibus spreto, solis vitijs magna nomina falso imponat. De quo David. ps. 48. ait: Vocauerunt nomina sua in terris suis. Et post pauca illos dicit factos similes iumentis insipientibus. Deinde: Sicut oves in inferno positi sunt, mors depascet eos. Deipara virgo regia Deum verè dicit magnificum, quoniam opus, quod laudat Elisabeth, ipse fecit, ad illumque refert quicquid est in se bonum, & laudabile: illum magnificat, quem semper mente colit, & mente habet. Ille verè